
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
N. Registro Settore 207 del 04-10-2024 

 
N. Registro Generale 715 del 04-10-2024 

 

Oggetto: 
Liquidazione fattura n. 5 alla ditta Mangiapane Nicola & C. SNC per 
acquisto pannolini per l'Asilo Nido Comunale "Peter Pan" 

 
CIG: B2F57O935C 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
SEGRETERIA 

 
Proposta di determinazione n. 215 del 25-09-2024 

 

Oggetto: 
Liquidazione fattura n. 5 alla ditta Mangiapane Nicola & C. SNC per 
acquisto pannolini per l'Asilo Nido Comunale "Peter Pan" 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale è stata assegnata al Responsabile dell’Area 

Amministrativa la somma di  1.500,00 per l’acquisto di pannolini per l’Asilo Nido 

comunale " Peter Pan" 

- che con determinazione del Dirigente dell’Area Amministrativa n. 195 del 09/09/2024    

veniva affidato all’Operatore Economico, Mangiapane Nicola & C SNC  partita IVA 

02431630843 con sede in San Giovanni Gemini nella Via Omero n. 29,  l’appalto per la 

fornitura di pannolini per l’Asilo Nido comunale  per l’importo  complessivo di euro 

1.500,00 IVA inclusa;  

- che con la suddetta determinazione veniva impegnata la somma di euro 1.500,00 al codice di 

bilancio 12.01.1.03.02.05.004 cap. 1776/1-  Imp. n. 384; 

CONSIDERATO che la ditta ha provveduto alla fornitura di che trattasi; 

VISTA la fattura presentata dalla ditta Mangiapane Nicola & C SNC  n. 5 del 23/09/2024 acquisita 

al  protocollo in data 23/09/2024 al n. 15704 dell’importo di Euro 1.499,25 IVA inclusa; 

 RITENUTO di provvedere alla liquidazione della fattura predetta; 

 VISTI 

- Il D.lgs n. 267/2000; 

- Il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- Il Regolamento di contabilità 

- Lo Statuto Comunale vigente  



PROPONE  

Per quanto in narrativa espresso,  

1) DI  LIQUIDARE alla ditta  Mangiapane Nicola & C SNC  partita IVA 02431630843 con 

sede in San Giovanni Gemini nella Via Omero n. 29, la somma di euro 1499,25 mediante 

accreditamento all’istituto finanziario Codice IBAN IT52H0200883120000300433245    

giusta fattura citata in premessa; 

2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 1499,25 al Codice di bilancio  12.01.01.03.02.05.004 cap. 

1776/1  - imp. 384 del Bilancio 2023/2025 – esercizio 2024.  

3) DI AUTORIZZARE  l’Ufficio di Ragioneria ad effettuare il pagamento dell’importo 

complessivo di € 1.499,25 in favore della ditta Mangiapane Nicola & C SNC   

4) DI DARE ATTO in osservanza del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione  e 

della Trasparenza  2024/2026, approvato con delibera della G.M. n. 9 del 30/01/2024 

dell'assenza di conflitto d'interesse di cui all'art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.  

5)  DI DISPORRE secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente 

atto all’albo on-line e nella Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  NATALA VIRGA 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I 
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 25-09-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

 


